СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ЭЛЭСУН»
КУРУМКАНСКОГО  РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ
671642, Республика Бурятия,улус Элэсун, ул.Ленина 68,  тел.: 8(30149) 91-1-66
  e-mail: admelesun@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е № VI-1

от  «04»  февраля 2019 года

«О внесении изменений в местный бюджет
муниципального образования
сельское поселение «Элэсун» на 2019 год

Статья 1. Основные характеристики местного бюджета на 2019 год
местного бюджета  на 2019 год:
- общий объём доходов  в сумме 3015,85 тыс. рублей,  в том числе  безвозмездных поступлений в сумме 2809,4  тыс. рублей;
- общий  объём расходов в сумме 3032,45 тыс. рублей;
- дефицит (профицит) в сумме 16,6 тыс. рублей.

Статья 5 Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2019 год
Утвердить:
- распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджетов на 2019 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;
-  ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования  сельское поселение «Элэсун»  бюджета на 2019 год согласно приложению 7 к настоящему Решению;
-  источники финансирования дефицита местного бюджета на 2019 год согласно приложению 8  к настоящему Решению;

Статья 9. Заключительные положения
Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава  муниципального  образования
сельское   поселение «Элэсун»:               	                            Б.Б. Галсанова

	Приложение 6

	к Решению Совета депутатов муниципального образования

	 сельское  поселение «Элэсун»

	«О местном бюджете муниципального образования  сельское поселение

	«Элэсун»  на 2019 год»

	от «04» февраля 2018 года № VI-1

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

	классификации расходов бюджетов

	в тыс. руб.

	Код
	Наименование
	Сумма

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1764,75

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	593,57

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	993,39

	0111
	Резервные фонды
	10

	0113
	Другие  общегосударственные вопросы
	167,79

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	130,7

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	130,7

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	350,4

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	350,4

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	36,2

	0503
	Благоустройство
	19,6

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	745,4

	0801
	Культура
	745,4

	1100
	ФК и спорт
	5,0

	1101
	Массовый  спорт
	5,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

3032,45

Приложение 7

	к Решению Совета депутатов

	муниципального образования
сельское поселение «Элэсун»

	«О местном бюджете муниципального образования  сельское  поселение

	"Элэсун" на 2019 год

	от «04» февраля 2018 года № VI-1

	Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2019 год

	(рублей)

	№ п/п
	Наименование
	ГРБС
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма

	Администрация сельского  поселения "Элэсун"
	929
	00
	00
	0000000000
	000
	3032,44

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	929
	01
	00
	0000000000
	000
	1764,75

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	929
	01
	02
	0000000000
	000
	593,57

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	929
	01
	02
	9990091100
	000
	   593,57

	Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	929
	01
	02
	9990091100
	000
	593,57

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	929
	01
	02
	9990091100
	121
	455,89

	Взносы  по  обязательному  социальному  страхованию на выплаты  денежного  содержания и иные  выплаты  работникам  государственных (муниципальных) органов
	929
	01
	02
	9990091100
	129
	137,68

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	929
	01
	04
	0000000000
	000
	993,39

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований из бюджетов сельских поселении на осуществление части полномочии по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	929
	01
	04
	99900Р0000
	000
	166,45

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов от бюджетов сельских поселений по осуществлению исполнения части
полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения нужд
	929
	01
	04
	99900Р0300
	000
	1,00

	Иные межбюджетные трансферты
	929
	01
	04
	99900Р0300
	540
	1,0

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по  исполнению бюджета поселения
	929
	01
	04
	99900Р0500
	000
	148,59

	Иные межбюджетные трансферты
	929
	01
	04
	99900Р0500
	540
	148,59

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по контролю за исполнением бюджета поселения
	929
	01
	04
	99900Р0600
	000
	14,86

	Иные межбюджетные трансферты
	929
	01
	04
	99900Р0600
	540
	14,86

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по внутреннему финансовому контролю и внутреннему финансовому аудиту
	929
	01
	04
	99900Р0700
	000
	1,00

	Иные межбюджетные трансферты
	929
	01
	04
	99900Р0700
	540
	1,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	929
	01
	04
	9990090100
	000
	827,94

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления
	929
	01
	04
	9990090100
	000
	751,12

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	929
	01
	04
	9990090100
	121
	487,68

	Взносы  по  обязательному  социальному  страхованию на выплаты  денежного  содержания и иные  выплаты  работникам  государственных (муниципальных) органов
	929
	01
	04
	9990090100
	129
	142,36

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	929
	01
	04
	9990090100
	242
	33,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	929
	01
	04
	999090100
	244
	158,9

	Уплата налога на имущество
	929
	01
	04
	9990090100
	851
	2,0

	Прочие  расходы
	929
	01
	04
	9990090100
	852
	4,0

	Резервные фонды
	929
	01
	11

	10,00

	Резервные фонды местной администраций
	929
	01
	11
	9990082600
	000
	10,00

	Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов администрации
	929
	01
	11
	9990082610
	000
	5,00

	Резервные средства
	929
	01
	11
	9990082610
	870
	5,00

	Резервный фонд  местной администрации по предупреждению чрезвычайных ситуаций
	929
	01
	11
	9990082620
	000
	5,00

	Резервные средства
	929
	01
	11
	9990082620
	870
	5,00

	Другие общегосударственные вопросы
	929
	01
	13

	167,79

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по  хозяйственно-транспортному  обеспечению
	929
	01
	13
	99900Р2000
	000
	164,4

	Иные межбюджетные трансферты
	929
	01
	13
	99900Р2000
	540
	164,4

	Иные межбюджетные трансферты на администрирование передаваемых  полномочий по  хозяйственно-транспортному  обеспечению
	929
	01
	13
	99900Р2100
	000
	3,39

	Иные межбюджетные трансферты
	929
	01
	13
	99900Р2100
	540
	3,39

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	929
	02

	130,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	929
	02
	03

	130,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	929
	02
	03
	9990051180
	000
	130,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	929
	02
	03
	9990051180
	121
	100,378

	Взносы  по  обязательному  социальному  страхованию на выплаты  денежного  содержания и иные  выплаты  работникам  государственных (муниципальных) органов
	929
	02
	03
	9990051180
	129
	30,322

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	929
	04
	00
	99900Д1800
	000
	350,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	929
	04
	09
	0000000000
	000
	350,4

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	929
	04
	09
	99900Д1800
	000
	350,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	929
	04
	09
	99900Д1800
	244
	350,4

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	929
	05
	00
	0000000000
	0
	36,2

	Благоустройство
	929
	05
	03

	36,2

	Мероприятия   по  благоустройству
	929
	05
	03
	9990088100

	26,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	929
	05
	03
	9990088100
	244
	26,6

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по организации ритуальных услуг
	929
	01
	04
	99900Р0800
	000
	1,00

	Иные межбюджетные трансферты
	929
	01
	04
	99900Р0800
	540
	1,00

	Осуществление полномочий муниципального района по организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов в соответствии с заключенными соглашениями
	929
	05
	03
	99900П0300
	000
	3,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	929
	05
	03
	99900П0300
	244
	3,6

	Трудоустройство  на  временные  места  работы  безработных  граждан
	929
	05
	03
	99900П0600

	5,00

	Организация  общественных работ  по Курумканскому району
	929
	05
	03
	99900П0600

	5,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	929
	05
	03
	99900П0600

	5,00

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления
	929
	05
	03
	99900П0600
	111
	3,84

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	929
	05
	03
	99900П0600
	119
	1,16

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	929
	08
	0
	0000000000
	0,00
	745,4

	Культура
	929
	08
	01
	0000000000
	000
	540,8

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований из бюджетов сельских поселении на осуществление части полномочии по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	929
	08
	01
	99900Р1900
	000
	540,8

	Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры
	929
	08
	01
	99900Р1900
	540
	540,8

	Иные межбюджетные трансферты
	929
	08
	01
	99900Р1900
	540
	540,8

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по  хозяйственно-транспортному  обслуживанию в области  культуры
	929
	08
	04
	99900Р0100
	000
	204,6

	Иные межбюджетные трансферты
	929
	08
	04
	99900Р0100
	540
	204,6

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	929
	11
	00
	0000000000
	000
	5,0

	Массовый спорт
	929
	11
	02
	0000000000
	000
	5,0

	Расходы на  проведение  мероприятий в области  массового  спорта
	929
	11
	02
	9990088200
	350
	5,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3032,45

	Приложение 8

	к Решению Совета депутатов

	муниципального образования
сельское  поселение «Элэсун»

	«О местном бюджете муниципального образования  сельское  поселение

	«Элэсун»  на 2019 год»

	от «04» февраля 2018 года № VI-1

	Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2019 год

	(тыс. рублей)

	Код
	Наименование
	сумма

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	3032,45

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов сельских поселений
	3032,45

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	-3032,45

	000 01 05 01 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов сельских поселений
	-3032,45

	Итого
	0,0